
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

        Data 25.11.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

 

Drejtuar: SHPRESA-AL Shpk , NIPT: K31321021N,  

Adresa: “Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 

2” 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë me negocim, pa shpallje paraprake të njoftimit 

të kontratës 

 



Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] 

Blerje karburant 

REF-28811-11-11-2024 

Kohëzgjatja: 12 muaj 

Fondi limit: 3,085,833 (tre milion e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e tre) lekë pa 

tvsh. 

Data e Publikimit të Njoftimit te Kontratës në SPE: 11.11.2024 

1Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

ska. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “Europetrol Durres Albania” Sh.a         K24010212N     2,940,000 (dy milion e nëntëqind e 

dyzet mijë) lekë pa tvsh 

     Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t               Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. SHPRESA-AL Shpk         K31321021N    3.080.430 (tre milion e tetëdhjetë mijë e katërqind e 

tridhjetë) lekë pa tvsh 

 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj.__________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Europetrol Durres Albania” Sh.a         K24010212N     2,940,000 (dy milion e nëntëqind e 

dyzet mijë) lekë pa tvsh; 

 

 Referuar përcaktimeve në dokumentat e tenderit (DST), Shtojca 9, pika 2 “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”, konkretisht: Pika 2.3.3 “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë fletë 

raport/ analizë për produktet e kërkuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik Industrial (ISHTI) ose 

nga një organ/subjekt kompetent i certifikuar/autorizuar/akredituar, i cili duhet të jetë në përputhje 

me standartet në fuqi…Fletë raport/ analiza të jetë e lëshuar jo më herët se 30 ditë nga data e 

hapjes së ofertave”, nga verifikimet e dokumentave në SPE rezulton se: Operatori Ekonomik ka 

paraqitur fletë raportet për benzinën me datën 24.06.2024  dhe fletë raportet  për naftën me datë 

10.06.2024 e cila bie ndesh me përcaktimet e DST-së, pasi raportet janë lëshuar më herët se 30 

ditë nga data e hapjes së ofertave. 

Baza ligjore: 

Bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”; VKM-së nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe përcaktimeve në dokumentet 

e tenderit (DST), Shtojca 9, pika 2, “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, konkretisht pika 2.3.3. 

Referuar përcaktimeve në dokumentat e tenderit (DST), Shtojca 9, pika 2 “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”, konkretisht: Pika 2.3.4 “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një vërtetim 

të lëshuar nga Inspektoriati Teknik Industial (ISHTI), që vërteton se subjekti ofertues ka tregtuar 

karburante sipas standarteve të legjislacionit shqiptar dhe nuk ka patur penalitete për shkelje të 

cilësisë përgjatë vitit të fundit nga data e zhvillimit të procedurës”, nga verifikimet e dokumentave 

në SPE rezulton se: Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin nga ISHTI që vërteton se nuk 

ka pasur penalitete për shkelje të cilësisë, sipas kërkesës së AK. 

Baza ligjore: 

Bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”; VKM-së nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe përcaktimeve në dokumentet 

e tenderit (DST), Shtojca 9, pika 2, “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, konkretisht pika 2.3.4. 

 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHPRESA-AL Shpk me adresë “Njësia 

Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2” se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.080.430 (tre milion e tetëdhjetë mijë e katërqind e 

tridhjetë) lekë pa tvsh pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike, Kamëz me adresë: 

Blv “Nënë Tereza”, Nr. 492, Kamëz sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Ylli SHEHU 

 

 

 

 

 

 

 


